PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.
	2012 г.
	№
	546

О  проведении соревнований –
спортивного праздника «Марафон здоровья»
На основании календарного плана  спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2012 год,  утвержденного постановлением администрации города Канска № 2645 от 30.12.2011 г., долгосрочной городской целевой программы «Комплексные меры по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2012-2014 годы и в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, популяризации и развития аэробики и фитнеса на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) организовать и провести соревнования – спортивный праздник «Марафон здоровья» 29 апреля 2012 года в Доме спорта «Текстильщик», начало соревнований в 11.00 часов.

     2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований (приложение № 1).

     3.  Утвердить положение о проведении соревнований  (приложение № 2).

     4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований  (приложение № 3).

     5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры Дом культуры «Строитель» (О.А. Котова) подготовить и провести торжественное открытие и закрытие соревнований, обеспечить музыкальное сопровождение.
     6. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.

     7. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская ЦГБ» г. Канска (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.
     8. Уведомить муниципальное учреждение «Управление по делам ГО и ЧС» (А.В. Комарчев) о проведении соревнований.
     9. Муниципальному унитарному предприятию «ТС и СО» (В.А. Шестов) установить помост в Доме спорта «Текстильщик» для проведения соревнований.
     10. Муниципальному бюджетному учреждению «Многопрофильный молодежный центр» (Т.Ю. Осипова) обеспечить оформление помоста и кулис.

     11. Рекомендовать директору ООО «Центр красоты и здоровья «Ассоль» - Л.Л. Креминской принять участие в организации и проведении спортивного праздника.
     12. Консультанту по информатизации отдела культуры администрации города Канска Е.В. Гудкову разместить данное постановление на сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.
     13. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     14. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                Н.Н. Качан
Начальник ОФКСиТ                                    О.В. Береснева
Приложение № 1 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 546 от 16.04.2012 г.

Оргкомитет

по подготовке и проведению соревнований – спортивного праздника
«Марафон здоровья»

	1.
	Князева

Наталья Ивановна
	- заместитель главы города Канска по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	2.
	Бажина

Татьяна Александровна
	- главный специалист отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	1.
	Береснева

Ольга Владимировна
	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска;

	2.
	Бакшеева

Лариса Ивановна
	- директор МБУ ФОК «Текстильщик», главный секретарь соревнований;

	3.
	Комарчев

Александр Владимирович
	- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска»;

	4.
	Креминская

Лариса Леонидовна
	- директор ООО «ЦКиЗ «Ассоль» (по согласованию);

	5.
	Крижус

Константин Константинович
	- начальник МО МВД России «Канский» (по согласованию);

	6.
	Котова
Ольга Александровна
	- директор МБУК Дом культуры «Строитель»;

	7.
	Осипова

Татьяна Юрьевна
	- директор МБУ «Многопрофильный молодежный центр»;

	8.
	Шестов

Владимир Александрович
	- директор МУП «ТС и СО»;

	9.
	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	- главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ»;

	10.
	Сигачев
Анатолий Михайлович
	- директор МОУ ДОД ДЮСШ.

Начальник ОФКСиТ                                    О.В. Береснева

                                                                                Приложение № 2 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 546 от 16.04.2012 г.
Положение

о проведении соревнований - спортивного праздника «Марафон здоровья».
1. Цели и задачи

Спортивный праздник проводится в целях:

- популяризации аэробики и фитнеса в городе Канске;

- формирования здорового образа жизни жителей города;

- доступности физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг;

- организации досуга и активного отдыха жителей города.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 29 апреля 2012 года в Доме спорта «Текстильщик». Начало соревнований в 11.00.

3. Руководство соревнованиями

Общее руководство проведением соревнований осуществляет отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска. Официальным партнером мероприятия является ООО «ЦК и З «Ассоль».  Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию совместно с фитнес-клубом «Ассоль».

Ответственный за проведение мероприятия: О.В. Береснева.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются команды, в количестве 6-8 человек, независимо от пола:

- группа А – учащиеся 8-11 классов ООШ численностью до 500 учащихся;

- группа В – учащиеся 8-11 классов ООШ численностью свыше 500 учащихся;

- группа С – студенты и учащиеся ССУЗ и ПУ;

- группа D – взрослые команды (20 лет и старше), сформированные независимо от ведомственной принадлежности (по месту жительства, работы и т.п.).

Заявки подаются в день соревнований, на заседании судейской коллегии, по форме:

	п/п
	Ф.И. участника
	год рожд.
	виза врача

5. Условия проведения марафона

Команды принимают участие во всех классах, которые представлены в марафоне. Отдельно оцениваются команды принявшие участие в показательных выступлениях (2 минуты + - 30 секунд).

Команда должна иметь:

- единую форму (по возможности);

- название команды;

- девиз или слоган о здоровом образе жизни.

Программа марафона:

	п/п
	Класс
презентер

	1.
	Классическая аэробика

	2.
	Степ-аэробика

	3.
	Танцевальная аэробика - Латина

	4.
	Функциональный тренинг

	5.
	Кардиострайк

	6.
	Хип-хоп

	7.
	Танец живота

	8.
	Йога

	9.
	Стретчинг

Примечание: Организаторы оставляют за собой право изменения программы марафона в зависимости от занятости инструкторов.

6. Определение победителей

Итоги показательных выступлений подводятся (по 10-бальной системе)  по следующим критериям:

- техника исполнения элементов;

- артистизм;

- оригинальность (наличие сюжетной линии в постановке, нестандартный подход к смене рисунка показательных выступлений).

7. Подведение итогов и награждение

В каждой группе в марафоне будут определены номинации:

- «Лучшая техника»;

- «Самая артистичная команда»;

- «Красота и грация»;

- «Самая выносливая команда»;

- «Индивидуальность и стиль».

В показательных выступлениях команда победительница в группах А, В, С, D награждается призами, грамотами и вымпелами.

Определение номинаций и оценку показательных выступлений проводит компетентное жюри.
8. Финансирование

Финансовые расходы, связанные с награждением (грамоты, вымпелы) несет МБУ ФОК «Текстильщик».

Финансовые расходы, связанные с награждением (кубки) несет МБУ «ММЦ», в рамках долгосрочной городской целевой программы «Комплексные меры по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2012-2014 годы.

Призы для победителей в показательных выступлениях в группах А, В, С, D предоставляют ООО «ЦК и З «Ассоль» и привлеченные партнеры.

Начальник отдела ФКС и Т                                        О.В. Береснева
                                                                                 Приложение № 3 к постановлению

                                                                                 администрации     города    Канска

№ 546 от 16.04.2012 г.
План

мероприятий по подготовке и проведению соревнований – спортивного праздника «Марафон здоровья».
	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Провести оргкомитеты по подготовке соревнований
	по назначению
	Администрация г. Канска
	Н.И. Князева

О.В. Береснева

	2.
	Подготовить спортсооружение для проведения соревнований
	к 29.04.2012г.
	Дом спорта
	Л.И. Бакшеева

	3.
	Подготовить комнаты для ГСК, раздевалки для судей, спортсменов, представителей
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	Л.И. Бакшеева

	4.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	К.К. Крижус

	5.
	Подготовить сценарий торжественного открытия, закрытия соревнований. Организовать их проведение
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	О.А. Котова

	6.
	Осветить в СМИ подготовку и проведение соревнований
	Весь период подготовки и проведения соревнований
	-
	В.П. Англицкая

Т.А. Бажина

	7.
	Организовать медицинское обслуживание соревнований
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	В.А. Шиповалов

	8.
	Подготовить подиум для проведения мастер-классов
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	В.А. Шестов

	9.
	Обеспечить работу инструкторов по фитнесу
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	О.В. Береснева Л.Л. Креминская

	10.
	Обеспечить призовой фонд для награждения в одной группе
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	О.В. Береснева Л.Л. Креминская

	11.
	Подготовить показательные выступления
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	А.М. Сигачев

	12.
	Оформить подиум, кулисы
	29.04.2012г.
	Дом спорта
	 Т.Ю. Осипова

Начальник отдела ФКиС                                                                         О.В. Береснева